— 1 —

恩

关于开展2024年度江苏省企业研发机构促进会
科学技术奖评选工作的通知

    为进一步强化企业科技创新主体地位，不断推进企业研发机

构高质量建设，表彰与奖励企业和企业研发机构取得的优秀科技

成果，充分调动企业和企业研发机构科技创新的积极性，共同营

造鼓励创新、支持创新的良好环境，有力支撑高水平科技自立自

强，根据科技部《社会力量设立科学技术奖管理办法》（国科发

奖〔2023〕11号）、江苏省科技厅《关于进一步鼓励和规范江苏

省社会力量设立科学技术奖的指导意见》（苏科技规〔2018〕133

号）精神，按照《江苏省企业研发机构促进会科学技术奖章程》，

拟开展2024年度江苏省企业研发机构促进会科学技术奖（以下简

称促进会科技奖）评选工作，有关事项通知如下：

    一、奖项设置

    1. 促进会科技奖分设技术创新奖、研发管理奖两类奖项；

    2. 每类奖项设特等奖、一等奖、二等奖和三等奖；其中，

特等奖专门奖励在技术创新和研发管理上取得的特别优秀或突

出的成果，没有符合要求的可空缺。

    二、申报方式和要求

    （一）申报单位

江 苏 省 企 业 研 发 机 构 促 进 会

— 2 —

    1. 第一完成单位

    在江苏省内依法设立，具备独立法人资格、积极开展科技创

新活动、研发管理体系较为健全的组织，可作为第一完成单位申

报或单独申报，包括：

    （1）建有重点实验室、工程（技术）研究中心、企业技术

中心、院士工作站、博士后工作站或博士后创新实践基地、研究

生工作站，以及其他各类型研发机构的企业；

    （2）企业化运营的各类新型研发机构。

    2. 参与单位

    在国内依法设立，具备独立法人资格、积极开展科技创新活

动，对成果有实质性贡献的组织，可作为完成单位参与申报。

    （二）申报要求

    1. 技术创新奖申报要求

    应至少符合以下评选标准中的一条：

    （1）在基础研究和应用基础研究上取得优秀成果，培育形

成重要的原始创新和自主知识产权等；

    （2）在关键核心技术和重大产品攻关上取得优秀成果，提

升了企业的核心竞争力，突破了产业发展的重大技术瓶颈等；

    （3）在重大科技成果转化上取得优秀成果，获得良好的经

济效益或社会效益；

    （4）在其他科技创新活动中取得优秀成果，具有实质性的

创新、显著的进步和明确的突破。

— 3 —

    2. 研发管理奖申报要求

    应至少符合以下评选标准中的一条：

    （1）在企业（研发机构）的建设模式上取得优秀成果，探

索建立了新型的研发机构，或通过新方式、新方法、新路径建立

了高质量研发机构等，值得借鉴和推广；

    （2）在企业（研发机构）的研发管理上取得优秀成果，探

索并开展了积极有效的战略创新、组织创新、管理创新、制度创

新、文化创新、团队建设、产学研合作等，值得借鉴和推广；

    （3）在研发组织模式上取得优秀成果，牵头建立了创新联

合体、技术创新联盟、产业创新联盟等组织，值得借鉴和推广；

    （4）在其他研发管理和模式上取得优秀成果，推动了技术

创新，获得良好的经济效益或社会效益，值得借鉴和推广；

    （5）通过江苏省地方标准《企业研发管理体系 要求（DB32/

T2771）》贯标验收评估的企业。

    （三）申报材料

    1. 申报单位需填写《江苏省企业研发机构促进会科学技术

奖（技术创新奖）申报书》（附件1）或《江苏省企业研发机构

促进会科学技术奖（研发管理奖）申报书》（附件2），内容应

完整、真实、准确、规范，突出成果的创新性、先进性和价值性；

    2. 申报书需附相关证明材料，包括论文论著、知识产权、

生产应用证明、经济效益证明、技术转让协议、专利许可证明、

应用证明，以及查新报告、检测报告、第三方评价报告等；其中，

— 4 —

第三方科技成果评价应按照《关于完善科技成果评价机制的指导

意见》（国办发〔2021〕26号）》要求，全面评价成果的科学价

值、技术价值、经济价值、社会价值、文化价值等多元价值；

    3. 申报书及证明材料合并装订成册，不需胶装，一式一份，

送或寄至促进会；申报书（不含证明材料）另需提交电子版，发

送至促进会电子邮箱yfjgcjh@163.com，邮件标题为“第一完成

人姓名+第一完成单位名称”；

    4. 申报截止时间为2024年8月31日；若申报材料以邮寄方式

提交，以寄出时间为准。

    （四）其他事项

    1. 每个单位以第一完成单位申报和单独申报的奖项总数不

超过4项，其中技术创新奖和研发管理奖分别不超过2项；

    2. 每人以第一完成人参与申报的奖项限1项；第一完成人的

人事关系在江苏单位；若人事关系不在江苏单位，须近3年（2021

年1 月1 日（含）以来）在江苏单位全职工作；

    3. 所有完成人均对成果有实质性贡献；

    4. 促进会会员单位以第一完成单位申报或单独申报的可直

接申报，非会员单位需通过设区市或县（市、区、园区）科技主

管部门，或促进会委托的其他科技创新组织推荐申报；

    5. 贯彻落实《关于进一步加强全省科研诚信建设的实施意

见》（苏办﹝2019﹞39号）要求，如有弄虚作假、冒名顶替、侵

犯他人知识产权等科研失信行为的，将参照《江苏省科技计划项

— 5 —

目信用管理办法》（苏科技规〔2019〕329号）进行相应处理；

    6. 涉及实验动物和动物实验的成果，必须符合国家实验动

物管理的法律、法规、科技伦理、技术标准及有关规定；

    7. 具有下列情况之一的，均不得申报：

    （1）存在知识产权纠纷，以及在完成单位、完成人员等方

面存在争议的成果；

    （2）涉及国家安全、国防安全、科技安全的保密成果；

    （3）已获得国家科学技术奖、江苏省科学技术奖的成果或

相似成果；

    （4）申报单位近两年发生安全、环保、质量、偷漏税、失

信等重大事件，影响较大，后果较为严重；

    8. 申报和评审工作不收取任何费用，如遇到收费情况，请

及时与促进会联系；

    9. 本通知及附件电子版可在网站www.51xindongli.com通知

公告栏下载。

    三、联系方式

    联 系 人：白凤娟  18550599980

    通讯地址：南京市玄武区龙蟠路171号

    邮政编码：210042

    电子邮箱：yfjgcjh@163.com

    传真号码：025-52632391

— 6 —

    附件：1. 江苏省企业研发机构促进会科学技术奖（技术创

            新奖）申报书

         2. 江苏省企业研发机构促进会科学技术奖（研发管

           理奖）申报书

                              江苏省企业研发机构促进会

                                   2024年3月19日

— 7 —

附件 1

2024 年度江苏省企业研发机构促进会

科学技术奖（技术创新奖）

申 报 书

     成果名称：

    第一完成人：

    完成单位（盖章）：

    申报时间：

江 苏 省 企 业 研 发 机 构 会 促 进 会 制

— 8 —

填写说明

    一、申报书是江苏省企业研发机构促进会科学技术奖评选的主要依

据，填写内容应完整、真实、规范；

    二、应突出成果的创新性、先进性和价值性；

    三、在完整准确的基础上，文字尽量简洁精练，不限字数；

    四、若有多个完成单位，盖章处所有单位均需盖章；

    五、申报书及证明材料合并装订成册，一式一份；

    六、申报截止时间为 2024 年 8 月 31 日。

承 诺 书

本单位（本人）自愿做出以下声明和保证：

一、填写的所有内容真实、准确；

二、不存在弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等行为；

三、不存在知识产权纠纷，完成单位、完成人等方面不存在争议；

四、所有完成单位和完成人均对成果有实质性贡献；

五、成果不涉及国家安全、国防安全、科技安全和保密项目；

六、符合国家实验动物管理的法律、法规、科技伦理、技术标准及

有关规定；

七、近两年没有发生安全、环保、质量、偷漏税、失信等重大事件；

八、清楚并同意提供的所有信息将向参与评审的专家公开。

                        第一完成人签字：

                            完成单位盖章：

                                     年    月    日

— 9 —

一、基本情况

成果名称

完 成 人

完成单位

本次申报

联系人
 移动电话

成果来源

（自立项目只需填项目名称和起止时间）

计划、基金

名称
 项目名称

项目编号
项目起止

时间

第一完成人

姓名  性别  出生年月

民族  国籍  居住地

工作单位  行政职务

最高学历  技术职称

移动电话  电子邮箱

通讯地址  邮政编码

所有完成人（不超过 10 人）

姓  名 性别 出生年月 技术职称 行政职务 工作单位 签名

— 10 —

二、完成单位主要情况

完成单位的创新能力、行业地位、主要成就等

— 11 —

三、成果主要情况

（一）成果的研究背景、目的和意义

（二）成果的创新性和先进性

— 12 —

（三）成果的经济效益、社会效益、文化效益等

（四）第三方评价（第三方科技成果评价报告的主要内容）

— 13 —

（五）主要证明材料目录

四、推荐单位意见

（促进会会员单位以第一完成单位申报或单独申报的不需推荐，非会员单位需通过设区市或县（市、

区、园区）科技主管部门，或促进会委托的其他科技创新组织推荐申报）

                                          推荐单位盖章：

                                                       年   月   日

— 14 —

五、专家评审意见

                                   专家评审组组长签字：

                                                       年   月   日

— 15 —

附件 2

2024 年度江苏省企业研发机构促进会

科学技术奖（研发管理奖）

申 报 书

     成果名称：

    第一完成人：

    完成单位（盖章）：

    申报时间：

江 苏 省 企 业 研 发 机 构 会 促 进 会 制

— 16 —

填写说明

    一、申报书是江苏省企业研发机构促进会科学技术奖评选的主要依

据，填写内容应完整、真实、规范；

    二、应突出成果的创新性、先进性和价值性；

    三、在完整准确的基础上，文字尽量简洁精练，不限字数；

    四、若有多个完成单位，盖章处所有单位均需盖章；

    五、申报书及证明材料合并装订成册，一式一份；

    六、申报截止时间为 2024 年 8 月 31 日。

承 诺 书

本单位（本人）自愿做出以下声明和保证：

一、填写的所有内容真实、准确；

二、不存在弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等行为；

三、不存在知识产权纠纷，完成单位、完成人等方面不存在争议；

四、所有完成单位和完成人均对成果有实质性贡献；

五、成果不涉及国家安全、国防安全、科技安全和保密项目；

六、符合国家实验动物管理的法律、法规、科技伦理、技术标准及

有关规定；

七、近两年没有发生安全、环保、质量、偷漏税、失信等重大事件；

八、清楚并同意提供的所有信息将向参与评审的专家公开。

                        第一完成人签字：

                            完成单位盖章：

                                     年    月    日

— 17 —

一、基本情况

成果名称

完 成 人

完成单位

本次申报

联系人
 移动电话

成果来源

（自立项目只需填项目名称和起止时间）

计划、基金

名称
 项目名称

项目编号
项目起止

时间

第一完成人

姓名  性别  出生年月

民族  国籍  居住地

工作单位  行政职务

最高学历  技术职称

移动电话  电子邮箱

通讯地址  邮政编码

所有完成人（不超过 10 人）

姓  名 性别 出生年月 技术职称 行政职务 工作单位 签名

— 18 —

二、完成单位主要情况

完成单位的创新能力、行业地位、主要成就等

— 19 —

三、成果主要情况

（一）成果的研究背景、目的和意义

（二）成果的创新性和先进性

— 20 —

（三）成果的经济效益、社会效益、文化效益等

（四）第三方评价（第三方成果评价报告的主要内容，如没有可不填）

— 21 —

（五）主要证明材料目录

四、推荐单位意见

（促进会会员单位以第一完成单位申报或单独申报的不需推荐，非会员单位需通过设区市或县（市、

区、园区）科技主管部门，或促进会委托的其他科技创新组织推荐申报）

                                          推荐单位盖章：

                                                       年   月   日

— 22 —

五、专家评审意见

                                   专家评审组组长签字：

                                                       年   月   日